[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 957/2025
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, solicitar a instalação de iluminação pública no bairro Jurumirim, especificamente nas proximidades da residência da Sra. Elaine. Para facilitar a localização exata do ponto, segue o código Elektro: 29031320.
A falta de iluminação nessa área tem causado grande preocupação, pois o local permanece completamente escuro durante a noite, tornando-se perigoso para os moradores e demais pessoas que transitam pela região. A iluminação adequada contribuirá significativamente para a segurança e bem-estar da comunidade local.

Agradecemos a atenção e solicitamos que essa demanda seja atendida com a máxima urgência.

JUSTIFICATIVA:

Pedido da comunidade, a falta de luz compromete a segurança de crianças, jovens e adultos que transitam pelo local, sobretudo no início da manhã e à noite.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de junho 2025.
Jeferson Reginaldo  Magário
Vereador